o Ro
Jornal
Página
Edição

(Prefeitura Municipal be Qtiès iOarras ho Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

PUBLIC DO EM.

DECRETO N° 5876/2024
DATA 17/06/2024

ESTADO DO PARANÁ

Aàb Respo ável 	Súmula; Nomeia os membros do Conselho
Municipal de Esporte, define o presidente, o vice-presidente, o secretário, e dá
outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO O CONTIDO 2685/2024, de 11/06/2024.

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Esporte
assim composto.

a)Poder Público
TITULAR SUPLENTE ENTIDADE
Valdenir Rodrigues Robson Mencatto Secretaria 	Municipal 	de

Esportes.
Mácio Bruschi Silvio Orfanelli Secretaria 	Municipal 	de

Educação.
Mácia Schlickman Jussara Ecker Secretaria Municipal de Saúde.

b) Entidades ligadas diretamente ao Esporte (não governamental):

TITULAR SUPLENTE ENTIDADE
Thiago Fontana Paulo Fontana Associações esportivas.
Josnei Natalicia Fell Cleverson Luiz Pilatti Clubes/escolas 	esportivas

sediadas no Município
Renan F. Tchetco Gustavo F. Rotta Associação 	Comercial 	e

Empresarial de Três Barras do
Paraná — ACETB

Art. 20 . Ficam definidos os cargos de presidente, vice-presidente e o
Secretário do Conselho Municipal de Esporte, assim composto.

Presidente Valdenir Rodrigues
Vice Presidente Mácio Bruschi
Secretário Josnei Natalicio Fell

Art. 30
 - Os trabalhos realizados são gratuitos e considerados de

extrema relevância para o município de Três Barras do Paraná.

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

prefeitura Municipal he rês iïiarra o Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Art. 40
 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeif do Município de Três Barras do Paraná, em
17 de junho de 2024.

GERSO RANCISCO GUSSO
PREFEITO MUNICIPAL

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2